
Památkou roku 2021 se
stala obnova školy v
Jilemnici

01. 08. 2022 16:00

Další ročník soutěže Památka roku má svého vítěze. Pro rok 2021 se komise rozhodla udělit
toto prestižní ocenění v podobě skleněné tabulky a finančního daru ve výši 50 tisíc korun
městu Jilemnice za projekt obnovy vnějšího pláště jilemnické školy č. p. 288.

Porota nejvyšším bodovým ohodnocením ocenila zejména vysokou kvalitu řemeslných prací,
které vrátily domu neorenesanční vzhled, jejž mu vtiskl jilemnický stavitel Josef Pošepný na
základě architektonického návrhu architekta Jana Vejrycha.

Obdivovat na jilemnické škole lze obnovenou lunetovou korunní římsu se sgrafitem, barevnost
fasády, oken a dveří nebo navrácení břidlicové střešní krytiny, která dodává objektu autentický
vzhled. Nová tvář školy posiluje genia loci západní části historického centra města.

„Každý rok oceňujeme nejlepší památkovou obnovu v rámci kraje. Mezi oceněnými jsou jak města či
obce,  tak  i  soukromí  majitelé  či  církve,  a  to  za  příkladný  přístup  k  obnovám,“  uvedla  Květa
Vinklátová, náměstkyně pro kulturu, památkovou péči a cestovní ruch Libereckého kraje.

Dalšími nominovanými v soutěži byl Železný Brod s obnovou venkovského domu č. p. 29 ve
Štefánikově ulici v Železném Brodě, známým pod názvem Teprovsko, dále Nový Bor s obnovou
domu č. p. 106 v Kalinově ulici v Novém Boru, kde část obnoveného objektu využívá sklářské
muzeum a část slouží jako Infocentrum, a Stráž pod Ralskem s obnovou vnějších fasád zámku
Vartemberk.

Foto: Jiří Lízler


